Ἐπὶ χρόνου ἴσ' (92) δὲ ἐν ᾧ ἀποστασία προεβήκει ἡ Θωμᾶ, ἀδελφὸς ἀπὸ Ἰσπανίας Ἄγαρηνοὶ ἐδήρουν τὴν Ῥωμαϊκὴν γῆν σὺν δέκα περικαμπέσαι ναυσὶ, κατὰ δὲ τινες κ', τρώπων τοῦτοδε· Προσώχθισαν τῆ χῆρα αὐτῶν διὰ τὸ μὴ πιστάτην ὑπάρχειν καὶ εὐφορον, καὶ πρὸς (93) τὸν ἀρχηγὸν αὐτῶν εἶπον Ἀπόχαψιν (94). « Ἄρον ἡμᾶς τῶν ἐντεῦθεν καὶ ἀπάγαγε εἰς εὐγειον τόπον, καὶ εὐζῶμεν ἕκαίσε. » Ὅν τοῖς λόγοις παρακληθεὶς γενναίων ἀνδρῶν καὶ εὐόπλων σέβων εὐτέρεπεν, ἐξ ὧν πασῶν νήσων

A vitam, mense Octobri jam 45 mediis. Mox autem cognito rebellem interfectum, etiam Anastasium ex Byzà constrictis manibus pedibusque ad imperatorem adducunt, quem eadem qua falsi nominis patrem condemnat poena.

Ἐπειδὴ τὸν ἀποστῆτην ἔμαθον ἀνηρῆσθαι, καθήσαντες χεῖρας καὶ πόδας πρὸς βασιλῆα κομίζουσιν, ὄντινα δὴ τῆ αὐτῆ (85) τοῦ ψευδωνύμου πατρὸς καταδικάζει ποινῇ.

Cæterum quidam ex tyranni asseclis occupata urbe quæ Panion dicitur, cum, quamvis modo interempto illo, bellum gerere contra imperatorem statuissent, ad eam urbem profectus imperator Michael sermones pacificos præterdendens haudquam persuasit ut arma deponerent. Fit autem divinitus prodigium ipsis: nam terræ motus vehemens simul murum dejecit, et iis qui cum imperatore erant ipse urbem ingrediendi copiam fecit: quod contemplatoribus et conectoribus terræ motum signum est cladis, unde etiam id factum est. Quin et Heraclea, quæ olim Perinthus dicta, rebellionis morbo laborans ad verba imperatoris voluntatem erga ipsos declarantia obstinata fuit. Itaque ex maritima parte muri incursionem imperatorum experta militum, capitur et rebellionis liberatur morbo sine cæde et sanguine ab adversariis occupata. Hinc imperator, postquam omnia sibi subjecerat, in imperatoriam urbem revertitur, celebratisque ludis circensibus nullam sævitiā exercet in rebelles, nisi ut per medium circum manibus post terga vincitis irent, et 46 quosdam eorum statim in exsilium ageret. Atque sic triumphavit ob victoriam.

Tempore autem quo rebellio Thomæ grassabatur, Agareni Hispanici secure et licenter vastabant Romanam ditionem cum decem rotundis navibus, aut secundum alios viginti, hac ratione: Offendebantur sua regione, quod non esset pinguis nec fertilis, atque ad ducem suum Apochapsin dixerunt: « Tolle nos hinc et abduc in secundum solum, ut bene vivamus illic. » Quorum verbis per motus strenuis viris et bene armatis instruxit classem, cum quibus omnes insulas in potestatem

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁶ οἱ om. L. ⁷⁷ ὅθεν] fort. ὁπόθεν *cladem fore a qua parte ruina facta fuerit.* ⁷⁸ λειφθεῖσα L. ⁷⁷ ἐπὶ χρόνῳ L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(80) Cont. p. 44, iisdem fere verbis. Cedr. etiam D p. 507, Zon. p. 158.

(81) Cont. et Cedr. l. c. Zon. p. 159 lin. prima.

(82) Cont. p. 44, Zon. p. 159, Cedr. p. 507.

(83) Cont. p. 507.

(84) Cont. p. 44, Zon. p. 159, ubi Βύζης. Cedr. p. 507, ubi iisdem Βύζης, uti et p. 506 in fine.

(85) Cedr. p. 508 initio.

(86) Cont. p. 44 in fine, Zon. p. 159, Cedr. p. 508.

(87) Posuit auctor ἣν pro ταύτην.

(88) Cont. p. 45, Zon. p. 159, Cedr. p. 508.

(89) Homo mirificus. Id quidem vel sutores conjectura assequi poterunt, si hostis intraverit obsesam urbem, urbanos victos videri.

(90) Cont. p. 45, Zon. p. 159, Cedr. p. 508.

(91) Cont. p. 45, Zon. p. 159, Cedr. p. 508.

(92) Cont. p. 46, Zon. p. 159, Cedr. p. 508.

(93) Zon. p. 159, Cedr. p. 508.

(94) Est dux Agarenorum Hispanorum, qui et Ἀπόχαψ. Syllaba illa terminalis additur ad distinguendos casus, ut in aliis. Ἀπόχαψ apud Cont. p. 46, et Cedr. p. 508. Apud Sym. Log. p. 413 vocatur Ἀπόχαψ, apud Zon. p. 159 Ἀγάψ.

suam redegit, atque adeo ipsam Cretam. Hanc enim militibus bene accinctis cepit multamque prædam adeptus est, atque accurate recognita regione reversus est. Anno autem sequenti Apochaps navibus quadraginta in eandem insulam navigavit, cumque appulisset ad ejus promontorium, stationem cepit ad Characem. Cæterum populo sibi subjecto præcepit ut apud singulas naves vicenos viros relinquerent, cæteri omnes in insulam prædatam discederent ad dies duodecim. Profecto autem populo ad negotium illud suscipiendum, navibus injectis ignem easque totas combussit. Cum autem invenissent eas combustas, conditionem movere contra ducem ausi sunt. Atque is facti rationem apud eos exposuit, dicens: « Antea quidem 47 obmarmorabatis mihi, tribules, abducere vos alio ad commode vivendum nolenti: atque ob id adduxi vos huc, ubi lactis et mellis est fluxus. » At illi dixerunt ad eum: « Ubinam vero liberos nostros et uxores inveniemus? » Quibus ille: « Scitis vos plurimam prædam tulisse: ex hac igitur uxores vobis adjungite. » Atque ista oratio grata ipsis visa est, sedditioque inter ipsos sedata. Tum densis palis vallum circumposuerunt ad munitionem ipsis sufficientem; unde locus ille usque ad hoc tempus Charax (i. e. vallum) vocatur. Monachus autem quidam ingresses insulam dixit eis: « Si omnino cupitis in vestram potestatem redigere insulam, sequimini me: atque ubi conjectura assecutus ostendero vobis idoneum locum ad condendam urbem, ibi condite, » abduxitque eos in locum qui dicitur Chandax, in quo urbs eorum sita est: atque eum fossa ducta circumdederunt. Illi urbi præfuit Apochaps, atque undetriginta Cretensium urbes subjugavit, una sola non expugnata nisi λόγῳ (i. e. verbo), non revera, ad hoc usque tempus; unde etiam appellari eam contigit Hypologiorum; concessio incolis ut libere peragant Christianorum cōsuetas functiones. Illorum autem